
Oprava varhan                   
 

Byla podepsána smlouva farnosti s firmou Varfi z Brantic (u Krnova) 

na generální opravu varhan našeho chrámu. Celkové náklady budou 

činit 1.700 000,- Kč. Dostali jsme  dotaci z olomouckého kraje ve výši 

700.000,- Kč. Letos do konce prosince zaplatíme zálohy ve výši 

800.000,- Kč. Již jsme zaplatili 400.000,- Kč a zbývá ještě zaplatit 

dalších 400.000,- Kč. V těchto dnech zasedal Česko – německý fond 

budoucnosti, máme přislíben finanční příspěvek ve výši 600.000,- Kč. 

Zbývá 400.000,- Kč, které budeme muset uhradit z vlastních zdrojů. 

Během měsíce ledna bude zřízen u banky speciální účet „na varhany“ 

a budou vždy 3. neděli v měsíci sbírky na tento účel. Předem „Bůh 

zaplať“ všem dárcům! 

 

Sčítání lidu 

  r.1999     r.2004     r.2009     r.2014     r.2019 

Jeseník   231        162          185        181          190 

Česká Ves    62         54   83          66   93 

 

První svaté přijímání, biřmování a návštěva biskupa 

První svaté přijímání ve farnosti Česká Ves bude 7.6.2020. 

Návštěva světícího olomouckého biskupa Mons. Josefa Nuzíka bude 

ve farnosti Jeseník 21. 6. 2020 v 10:30 hodin. 

Svátost biřmování bude ve farnosti Jeseník 8. 11. 2020 v 10:30 hodin. 

 

Výdaje v roce 2019 

Jeseník: 

11.1. – Restaurátorský průzkum zpovědnice     8.894,- Kč 

15.1. – Doplacení nových oken na faře    56.648,- Kč 

30.1. – Oprava Panny Marie Lurdské    10.000,- Kč 

26.2. – Nový plynový kotel na faru    93.999,- Kč 

11.3. – Nové omítky na faře   160.718,- Kč 

12.3. – Malování fara      21.659,- Kč 

8.7.  – kostel Bukovice nové omítky    75.247,- Kč 

15.8. – Omítky ve farním kostele   191.722,- Kč 

30.9. – Koberec do kaple v kostele    32.160,- Kč 

4.11. – Výmalba v kostele (boční kaple,  

vchod a presbytář v kostele v Bukovicích)    58.080,- Kč 

Česká Ves: 

9.7. – Nový altán     114.805,- Kč 

25.10. – Nová elektroinstalace v kostele  355.150,- Kč 

4.11. – Výmalba kaple pro děti       5.082,- Kč 

2.12. – Koberec do kostela      26.560,- Kč  

 

Poděkování 
Vděčnost otevírá cestu k dobrému životu ve vztazích.  Slova: 

„dovolíš?“, „děkuji“ a „promiň“ otevírají cestu k dobrému životu v 

rodině, k pokojnému životu. Jsou to jednoduchá slova, ale jejich užití v 

praxi není tak……? (papež František) 

Jménem svým, ale i jménem všech farníků bych chtěl moc poděkovat 

všem, kteří se jakýmkoliv způsobem angažují ve farnosti (Česká Ves a 

Jeseník) pro dobro druhých. Není v mých silách všechny vyjmenovat, 

tak alespoň touto cestou všem obětavým a ochotným přiložit ruku k 

dílu, Bůh zaplať a odměň životem věčným.   

o. Stanislav 



 

PŘEHLED BOHOSLUŽEB V  DĚKANÁTU JESENÍK – VÁNOCE 2019-2020 

Farnost 
(příp. filiální kostel, apod.) 

„Půlnoční“ 

24. prosince 

2019 

(úterý) 

Narození Páně 

25. prosince 

2019 

(středa) 

Svatý Štěpán 
26. prosince 2019 

(čtvrtek) 

Silvestr 
31. prosince 2019 

(úterý) 

Nový Rok 
1. ledna 2020 

(středa) 
POZNÁMKA 

Bernartice 20:00 14:30 - 16:30 -  

Bílá Voda 21:00 11:00 8:00 8:00 11:00  

Černá Voda 20:00 - - - -  

Česká Ves 20:30 9:00 9:00 - 14:00  

Dolní Domašov 16:00 10:15 - - 10:15  

Horní Domašov - - - - -  

Horní Údolí - 16:00 - - -  

Javorník ve Slezsku 22:00 9:30 9:30 16:30 9:30  

Jeseník 22:00 10:30 10:30 16:00 10:30  

Kobylá nad Vidnavkou - - - - -  

Lipová – lázně 21:00 9:00 9:00 17:00 9:00  

Mariahilf 22:00 10:30 10:30 20:00 10:30 a 15:00  

Mikulovice 22:30 10:30 10:30 16:00 10:30  

Písečná 21:00 9:00 9:00 - 9:00  

Rejvíz - - - - -  

Stará Červená Voda 24:00 - 10:30 10:30 -  

Skorošice 15:30 9:30 - - 9:30  

Supíkovice 21:00 - 7:30 7:30 17:00  

Široký Brod - 7:45 - - 7:45  

Travná - 14:30 - - 14:30  

Uhelná 17:00 11:00 11:00 - 11:00  

Vápenná 22:30 10:00 7:30 - 10:00 kaple  

Velké Kunětice 22:30 - 9:00 9:00 -  

Vidnava - 11:00 - - 15:30  

Vlčice 17:00 8:00 - - 8:00  

Zlaté Hory 20:00 9:00 9:00 18:00 9:00  

Žulová 21:15 8:00 - - -  

P polsky                 Č česky                 D mše sv. pro děti         ŘK řecko-katolická Svatá liturgie          BS Bohoslužba slova 

 


